



Junior Mix, 250g

Junior Mix



Artikelnummer 190012845	GTIN-Stück  3 184340 12845 1	GTIN-Verpackung  3 18434 1 12845 0	eco-ID 77502	
-----------------------------------	--	--	------------------------	---

Marke

Pural



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Allgemeines

Diese Mischung aus getrockneten Früchten und Nüssen enthält Vitamine, Mineralien und Kohlenhydrate und eignet sich ideal als Zutat in Kuchen & Desserts. Es ist auch der perfekte Snack, um bei einer Pause Energie zu tanken.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern und vor Wärme schützen.

Health-Claims

HOHER BALLASTSTOFFGEHALT

Vorsichtsmaßnahmen

Trotz sorgfältiger Verarbeitung können vereinzelt Schalen bzw. Schalentteile enthalten sein

Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Italien, Spanien, Türkei, Indien, Moldawien, Sri Lanka, Tansania, Vietnam, Deutschland, Côte d'Ivoire (Elfenbeinküste), Burkina Faso

Verarbeitungsland

Österreich

Verpackungsland

Österreich

Zutaten

Sultaninen* getrocknet, geölt (50%), HASELNUSSkerne* (15%), CASHEWkerne* (13%), MANDELN blanchiert* (10%), MANDELN braun* (7%), WALNUSKerne* (5%), Sonnenblumenöl*.

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.





Junior Mix, 250g

Junior Mix



Artikelnummer 190012845	GTIN-Stück  3 184340 128451	GTIN-Verpackung  3 184341 128450	eco-ID 77502	
-----------------------------------	---	--	------------------------	---

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Huhn, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

Spuren möglich: Erdnuss, Milch, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Kuhmilchwei, Laktose, Milchwei, Zimt

enthalten: Schalenfrchte, Cashewnuss, Haselnuss, Mandeln, Walnuss, Fruktose

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- laktosefrei ✓
- Rohstoffe nicht jodiert ✓
- ungest ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel
Packungsart Standardgre

Qualitt

Bio-Erzeugnis ja
Staatliche Siegel EU Bio-Logo
Lnderzusatz des EU-Logos EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
ko-Kontrollstelle AT-BIO-301

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis trotz sorgfltiger Verarbeitung knnen noch vereinzelt Schalenreste enthalten sein
Rechtliche Bezeichnung des Produkts Trockenfrucht-/Nussmischung
Inverkehrbringer Pur Aliment S.A.R.L.; 9 place Klber, 67000 Strasbourg, Frankreich; info@pural.de
Name Inverkehrbringer Pur Aliment S.A.R.L.
Strae Inverkehrbringer 9 place Klber
PLZ Inverkehrbringer 67000
Ort Inverkehrbringer Strasbourg
Land Inverkehrbringer Frankreich
E-Mail Inverkehrbringer info@pural.de

Nhrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 2008 kJ / 481 kcal
Fett 27,7 g
davon gesttigte Fettsuren 3,0 g
Kohlenhydrate 43,3 g
davon Zucker 36,7 g
Ballaststoffe 6,2 g
Eiwei 10,8 g
Ermittlung der Nhrwerte durch Berechnung
Salz <0,01 g






















Mae und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stck)

Fllgewicht 0,250 kg

Artikelnummer 190012845	GTIN-Stück  3 184340 128451	GTIN-Verpackung  3 184341 128450	eco-ID 77502	
-----------------------------------	---	--	------------------------	---

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart Beutel
Verpackungsmaterial PP, PE, Kunststoff

 Apfelchips, 90g 190000149	 Kokoschips, 150g 190011038	 Mango, 100g 190001989	 Sultaninen, 500g 190012046
 Aprikosen, 250g 190001210	 Bananenchips, 150g 190011090	 Mandelkerne braun, 250g 190013810	 Sonnenblumenkerne, 500g 190015298
 Mandelkerne blanchiert, 250g 190013880	 Walnusskerne, 125g 190013507	 Haselnusskerne, 250g 190013210	 Feigen Lerida, 500g 190011302
 Cashewkerne, 200g 190013009	 Kürbiskerne, 200g 190015319	 Datteln, 250g 190011207	 Goldleinsamen, 500g 190015139
 Leinsamen braun, 500g 190015144	 Leinsamen geschrotet, 250g 190015149	 Paranusskerne, 150g 190013321	 Ingwerstäbchen, 150g 190011053
			



Junior Mix, 250g

Junior Mix



Artikelnummer

190012845

GTIN-Stück



3 184340 12845 1

GTIN-Verpackung



3 18434 1 12845 0

eco-ID

77502



Chiasamen, 250g
190015130